
Página 8039Número 93	 Jueves, 23 de abril de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

2025	 Orden de 20 de abril de 2020, de la Consejería de Presidencia 
y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la 
realización del ejercicio único de las pruebas selectivas de acceso 
al Cuerpo Superior de Administradores de la Administración 
Pública Regional.

Habiéndose publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la 
Orden de 8 de febrero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
(BORM n.º 36, de 13 de febrero de 2020), por la que se fija la fecha, lugar 
y hora de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas de acceso al 
Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional, 
derivadas del Decreto de Oferta de Empleo Público, del ámbito de la Mesa 
Sectorial de Administración y Servicios, y a la vista de las medidas adoptadas 
por el Consejo de Ministros en el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, 
por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19, para proteger la salud y seguridad de los 
ciudadanos y contener la progresión de la enfermedad, se hace necesario 
aplazar la celebración de este ejercicio hasta que puedan ser realizada con 
total seguridad para las personas aspirantes y minimizar los posibles riesgos.

Considerando las facultades conferidas por los artículos 12 y 24 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero y de conformidad con lo dispuesto 
en la base general cuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería 
de Hacienda, por la que se aprueban las bases generales que han de regir las 
convocatorias de pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la 
Administración Pública de la Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio 
de 2004),

Dispongo:

Primero.- Suspender temporalmente la celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Administradores de la 
Administración Pública Regional, derivadas del Decreto de Oferta de Empleo 
Público, del ámbito de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios, prevista 
para el día 4 de julio de 2020, a las 16:30 horas en el Aulario General del Campus 
Universitario de Espinardo, que fue publicada mediante Orden de 8 de febrero 
de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, (BORM n.º 36, de 13 de 
febrero de 2020).

Segundo.- La nueva fecha para la celebración del ejercicio será publicada en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia con la debida antelación. 

Tercero.- La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Murcia, 20 de abril de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier 
Celdrán Lorente.

NPE: A-230420-2025


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2772/2020	Orden de 20 de abril de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización del ejercicio único de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Superior de Administradores de la Administ
	IV. Administración Local
	La Unión
	2718/2020	Revocación de competencias en materia de servicios sociales durante la vigencia del estado de alarma.
	Lorquí
	2715/2020	Exposición pública del padrón de agua.
	2716/2020	Anuncio de modificación del calendario fiscal ejercicio 2020.
	Murcia
	2710/2020	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para subestación de transformación eléctrica de 30 KV a 132 KV.
	San Pedro del Pinatar
	2756/2020	Edicto de aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito n.º 03/2020 al Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.
	2757/2020	Bases reguladoras de la convocatoria pública para la concesión de ayudas sociales extraordinarias a vecinos, comercios y empresas de San Pedro del Pinatar afectados por la pandemia del Coronavirus COVID-19.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	2717/2020	Desconvocatoria de Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-22T13:08:21+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



